GABINETE DO PREFEITO

Publicado no B.O.M.M. Nº 1396

Em 21/12/2017

Em 13/01/2017

Publicado no B.O.M.M. Nº 1480
Em 27/04/2018

Em 27/04/2018

Em 13/01/2017

Publicado no B.O.M.M. Nº 1480
Em 27/04/2018

Em 27/04/2018

Em 13/01/2017

Publicado no D.O.E.M. Nº 0018

Em 15/06/2018

Em 13/01/2017

LEI Nº 1.936/2018.

INSTITUI O TRIBUTO RAUL SEIXAS

PATRIMÔNIO CULTURAL DO MUNICÍPIO

DE MACAÍBA/RN, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e Ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído no município de Macaíba o Tributo Raul Seixas como

Patrimônio Cultural, a ser comemorado no dia 21 de agosto.

Art. 2º As despesas poderão ser decorrentes do Poder Municipal através da

Secretaria Municipal de Cultura do Município ou por seguimentos privados.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                             Macaíba – RN, 15 de junho de 2018.

                                                Fernando Cunha Lima Bezerra

                                                           Prefeito Municipal